Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XХII СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2009 года  № 22-2
О внесении изменений и дополнений

в Положение о предоставлении адресной
материальной помощи гражданам
из числа малообеспеченных на проезд в
городском пассажирском транспорте
(кроме такси) в границе города Мирного

в 2010–2012 гг. за счет средств местного бюджета

В связи с вступлением в силу федерального закона № 213-ФЗ от 24.07.2009 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием федерального закона "О страховых взносах в пенсионный фонд Российской Федерации, фонд социального страхования Российской Федерации, федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования"», городской Совет решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о предоставлении адресной материальной помощи гражданам из числа малообеспеченных на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границе города Мирного в 2010-2012 гг. за счет средств местного бюджета, утвержденное решением сессии городского Совета № 18-8 от 18.06.2009 года:

1.1. Пункт 3.1. Главы 3 изложить в следующей редакции:

«Получателями адресной материальной помощи на проезд в городском пассажирском транспорте (кроме такси) в границах города Мирного являются:

- учащиеся средних общеобразовательных учреждений, вспомогательной школы-интерната, вынужденные ездить к месту обучения на транспорте, проживающие в микрорайонах Аэропорт, Заречный, Верхний Посёлок, Геологический, Ромашовка, Газовик чьи семьи относятся к числу малообеспеченных.
- воспитанники ГУСО МСРЦН «Харысхал»;

- женщины, награжденные знаком «Материнская слава», из числа малообеспеченных».

1.2. Пункт 5.2. Главы 5 Положения дополнить словами:

«Заявления на предоставление адресной материальной помощи воспитанникам ГУСО МСРЦН «Харысхал» принимаются по мере поступления воспитанников в Центр».

1.3. В пункте 5.4.1. Главы 5 Положения слова «- справка с места жительства (о составе семьи);» заменить словами «- справка с места жительства (о составе семьи) или копия свидетельства о временной регистрации на территории г. Мирного;».
1.4. Пункт 5.4.4. Главы 5 Положения исключить.

2. Настоящее положение вступает в силу с 01.01.2010 года.

3. Администрации МО «Город Мирный» провести в СМИ широкую разъяснительную работу с населением по предоставлению адресной материальной помощи.

4. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить комиссию по социальным вопросам (Мёдова Ю.Б.).

Председатель ГС

Глава города
_____________ А.В. Басыров

_____________ С.Ю. Александров